



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О перечне объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
30 сентября 2015 года

Статья 1

Внести в приложение к Закону Краснодарского края от 17 августа 2000 года № 313-КЗ "О перечне объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Краснодарского края" (с изменениями от 17 декабря 2001 года № 429-КЗ; 4 февраля 2002 года № 439-КЗ; 26 ноября 2003 года № 641-КЗ; 31 мая 2005 года № 874-КЗ; 13 февраля 2006 года № 986-КЗ; 25 июля 2007 года № 1288-КЗ; 13 марта 2008 года № 1415-КЗ; 2 декабря 2009 года № 1872-КЗ; 3 февраля 2012 года № 2424-КЗ; 1 августа 2012 года № 2564-КЗ; 2 октября 2013 года № 2799-КЗ; 2 июля 2014 года № 2992-КЗ) следующие изменения:

- 1) в подразделе "Памятники" раздела 4 "Город Армавир":
 - а) в пункте 55 слова "А.Г. Медведева" заменить словами "А.Е. Медведева";
 - б) в пункте 70 слова "И.П. Мичурина" заменить словами "И.В. Мичурина";

2) в разделе 7 "Брюховецкий район":

а) пункты 26 и 27 подраздела "Памятники" признать утратившими силу;

б) подраздел "Ансамбли" дополнить пунктом 39² следующего содержания:

ния:

"	39 ²	Мемориальный комплекс: братская могила партизан, погибших за власть Советов в годы гражданской войны, 1918—1920 годы; братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1943 г.	ст-ца Чепигинская, ул. Красная, 42 А	737, 738	";
---	-----------------	--	---	-------------	----

3) в пункте 19 подраздела "Памятники" раздела 9 "Город-курорт Геленджик" слова "В.М. Воробьева" заменить словами "М.И. Воробьева";

4) в пункте 21 подраздела "Памятники" раздела 17 "Кореновский район" после слова "Строитель" дополнить словами ", в границах кадастрового квартала 23:12:0901037";

5) в разделе 19 "Город Краснодар":

а) в подразделе "Памятники":

в пункте 92 слово "Короткая" заменить словами "им. Кондратенко Н.И.";

в пункте 103 слова "Красная, 26" заменить словами "Красная, 26/1";

б) пункт 371 подраздела "Ансамбли" изложить в следующей редакции:

"	371	Ансамбль Екатеринодарской крепости (здесь располагалась Екатеринодарская войсковая больница), 1795 г. (1890 г.): фрагмент крепостной площади с некрополем; здание больничного корпуса, 1890 г.	пл. Победы, 1, центральный сквер; лит. В, В2	8936	";
---	-----	---	--	------	----

б) в пункте 7 подраздела "Памятники" раздела 23 "Кушевский район" слова "угол ул. Советской и ул. Кирова, на берегу р. Еи" заменить словами "ул. Кирова, 10";

7) в пункте 26 подраздела "Памятники" раздела 28 "Новопокровский район" слова "В.И. Ленину" заменить словами "М.И. Калинину";

8) в разделе 29 "Город Новороссийск":

а) пункт 67 подраздела "Памятники" признать утратившим силу;

б) в подразделе "Объекты археологического наследия":

пункт 210 после слова "Поселение" дополнить словами "Борисовка 1", XI-XIII вв. н.э.", слова "0,4 км к западу от села" заменить словами "северо-западная окраина села, 2,3 км к западу — юго-западу от перекрестка ул. Ленина и ул. Крестьянской с. Цемдолина, 0,87 км к северо-западу от перекрестка ул. Чапаева и ул. Суворова с. Борисовка";

дополнить пунктом 302 следующего содержания:

"	302	Некрополь, IV в. до н. э. — XIII—XIV вв. н.э.	территория парка им. В.И. Ленина	9083	"
---	-----	---	----------------------------------	------	---

9) в пункте 81 подраздела "Памятники" раздела 35 "Город-курорт Сочи" слова "Курортный просп., 91" заменить словами "Курортный просп., 89";

10) в разделе 44 "Щербиновский район":

а) в пункте 20 подраздела "Памятники" цифры "39" заменить словами "37, на внутридворовой территории МОУ СОШ № 1";

б) в пункте 33 подраздела "Достопримечательные места" слова "ул. Краснопартизанская, 125" заменить словами "ул. Краснопартизанская, 141".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

г. Краснодар
13 октября 2015 года
№ 3246-КЗ